
MODELLO RITENUTA 

Alla 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE E TERRITORIO 

Servizio edilizia 

Via Sabbadini, 31 

33100 UDINE 

 

Il sottoscritto _____________________________________________________ cod. fisc. ___________________________________ 

nato il _________________ in Comune di _______________________________________________________________ Prov. ____  

in qualità di titolare/legale rappresentante dell’ente/associazione/società/ditta beneficiaria avente 

denominazione ____________________________________________________________ cod. fiscale ________________________ 

P.IVA ______________________ avente sede legale in Comune di _______________________________________ Prov. _____ 

Indirizzo _______________________________________________________________________ 

 considerato che l’art. 28, 2° comma, D.P.R. 600/1973 stabilisce l’obbligo, da parte dell’Ente erogante di operare, 

all’atto del pagamento, una ritenuta del quattro per cento a titolo di acconto dell’IRPEF o dell’IRES (con obbligo di 

rivalsa) sull'ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi quelli per l'acquisto (o la realizzazione, il 

completamento, la trasformazione) di beni strumentali e, quindi, sui contributi in c/esercizio o in c/capitale “generico”, 

 

DICHIARA 

 

di NON essere soggetto a tale ritenuta d’acconto, in quanto il contributo: 

 viene corrisposto a un soggetto non titolare di reddito d’impresa; 

 riguarda un bene strumentale, per cui si tratta di un “contributo in conto impianti”; 

 viene corrisposto a un ente non commerciale che esercita anche attività commerciale e non utilizza il contributo per 

la predetta attività commerciale, ma esclusivamente per fini istituzionali. 

 

 

 (Luogo, Data) ……………………………….. 

 Il dichiarante 

 _____________________________ 


